
1  

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DEFINITIVO DI AGGIUDICAZIONE GARA CON RDO MEPA 

N. 2976294 DEL 11/03/2022 

 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-56 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: D99J21010130006 – CIG: Z353589265 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione 

 

PROT. N 1945 DEL 06/04/2022  ALLA DITTA C2 SRL DI Cremona  

SITO WEB 

ATTI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-28966 del 06/09/2021 – “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
“FESR”- REACT EU.  
VISTA la candidatura avanzata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prof.ssa Serafina DI ROSA, prot. N. 4897 del 08/11/2021 di 
assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto FESRPON indicato in oggetto; VISTI i Regolamenti UE e 
tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59 – Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 – Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 08/03/1999 

n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. del 20/05/2001 n. 384 – Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del 

Dirigente Scolastico nella attività negoziale; 

CONSIDERATO in particolare anche l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle 

spese ivi previste”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 



2  

c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 

10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

PRESO ATTO che il progetto codice: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-56 prevede l’acquisto di dispositivi 

digitali (Monitor touch interattivi, notebook, stampanti multifunzione) e che la somma a disposizione (iva 

inclusa) è così suddivisa: 

 Monitor digitali interattivi per la didattica: € 25.832,96 

 Digitalizzazione amministrativa: € 1.944,42 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 

2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2016); 

CONSIDERATO che per la fornitura specifica, oggetto del presente provvedimento, non è attiva alcuna 

convenzione CONSIP, ma che la stessa è presente sul mercato elettronico della Pubblica amministrazione 

(MEPA); 

CONSIDERATO che in assenza di Convenzioni attive o rispondenti alle proprie specifiche esigenze, le 

Istituzioni Scolastiche potranno ricorrere al MePa (mediante Ordine di acquisto, Richiesta di offerta e 

Trattativa diretta); 

CONSIDERATA la opportunità di procedere all’acquisto tramite Richiesta di offerta (RdO) sulla 

piattaforma del MEPA; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’ art.36 comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

RITENUTO di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in quanto beni 

standardizzati; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

VISTA la determina a contrarre prot. 1387 del 10/03/2022 di avvio della procedura negoziata con invito 

mediante RDO MEPA di almeno 5 operatori economici per la fornitura di materiale informatico; 

PRESO ATTO della RDO n. 2976294 inoltrata in data 11/03/2022 alle seguenti ditte: 
 

Nr.  
Ragione Sociale 

 
Partita iva 

 
Codice fiscale 

 
Comune(PR) 

 
Regione 

1 
C2 SRL  

01121130917 01121130917 CREMONA (CR) LOMBARD

IA 

2 
COPY SERVICE SNC  

02189880046 02189880046 
SAVIGLIANO (CN) 

PIEMONTE 

 
3 

 

GLOBALCOM 

S.R.L.  

01765530330 01765530330 PARTANNA (TP) SICILIA 

4 
LIGRA DS 

01765530330 01765530330 VIGOLZONE (PC)  EMILIA 



3  

ROMAGNA  

5 MEDIA TECNO 

STORE SRLS 

15514131000 15514131000 ROMA LAZIO 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 24/03/2022; 

VISTO il verbale di aggiudicazione prot. N. 1691 del 24/03/2022 dal quale risulta essere la c2 srl la ditta che presenta 

l’offerta al prezzo più basso  

VISTO l’art. 52 del Dlgs n. 50 del 18/04/2016 che disciplina il contenuto delle informazioni da dare ai candidati e agli 

offerti; 

VISTO l’art. 76 del Dlgs n. 50 del 18/04/2016 che disciplina le modalità da usare per le informazioni ai candidati e agli 

offerti, 

PRESO ATTO della verifica positiva del possesso dei requisiti della ditta aggiudicataria c2 srl di Cremona, 

 
 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del Dlgs n. 50 del 2016, così 

come modificato dal Dlgs n. 56 del 19 aprile 2017, alla ditta C2 Srl per l’importo complessivo pari a € 27.456,10 

(Euro ventisettemilaquattrocentocinquantasei/00). 
 

Il presente provvedimento verrà trasmesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del Dlgs n. 50/2016 e secondo le 

modalità previste dall’art. 52 del Dlgs 50/2016, agli operatori che hanno presentato candidatura e verrà pubblicato 

all’Albo e sul sito della scuola. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Serafina Di Rosa  
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


